formam iuramenli.

ROMANUM An. C. 1680

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Cum circa iuramenli vinculum
,
quo moiìv».

ponlificiorum collegiorum alumni Sedis

Apostolicae (a qua maximis sumptibus

cducanlur) servitio recipiunlur' adslricli,

variae fuerint hucusque a nonnullis ex-

cogilatae interprclationes, quibus eiusdcm

Sedis in hoc eludatur inlenlio , et Dei

gloriae ac servitio, cui huiusmodi insti-

tulum dirigilur, non minimum delrahalur:

§ 1. Nos, eie.'.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xx iu-

nii' MDCLX, pontificalus nostri anno vi.

Dal. die 20 iunii 1660, ponlif. anno vi.

CCCIl.

De obligatione denunciandi haereticos,

vel de haeresi leviter suspectos, et quod

in materia haeresis non admiltilur

correclio fraterna.

Feria v, die vai iulìi mdclx, in congregatione

generali S. R. et unìversalis inqnisitionis

habità in palatio apostolico apnd S. Ma-
riani Maiorem coram SS. D. N. Alexan-

dre divina providentià Papa VII, ac EE.

et RR. DD. S. R. £. cardinalibus in uni-

versa republicà Christiana centra haere-

cam pravitatem inquisitoribus generali-

bus a S. Sede Apostolica specialiter de-

putatis.

Licei alias per conslitulionem felicis coosiiiuno

recordationis Pauli V emanalam sub die
*"*"'' ^'

I septembris mdcvi, quae incipit Roma-

ìius Pontifex, fueril dislricte prohibilum

1 Potius legendum reperiuntur, ut infra, pa-

gina 587 (R. T.).

2 Reliquum omittimus, quia eadem Constitutio

habetur infra loco debito sub data xx iulii(R.T.).

3 Istud datum erroneum evincilur ex eo quod

in Constitutione cilantur declarationes sub data

XX iulii. Haec eadem Constitutio legitur infra,

numero cccv, sub vero dato, ideoque priorera

banc illius recensionem eliminandam esse cen-

suiinus (n. t.).
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Constilulìo-

ndDi Pauli V
Alexander VU
ioDOvat.

superioribus regularium, ne quovis ti-

lulo vel praelextu praeventionis, aut con-

sueludinis et praescriplionis , etiam im-

memorabilis , aut alio , in causis ad S.

Officiuni speclantibus se quoque modo

intromittere aut immiscere, denuncialio-

nes recipere, tesles examinare, processus

conficere, causas cognoscere, aut termi-

nare audeant; imo ex eiusdem constitu-

lionis disposinone eisdem fuerit graviter

iniunctum, ut suos subdilos ac reiigiosos,

quos haeresis labe infeclos vel de hae-

resi suspectos noverint, absque alia con-

sullalione cum propriis suae religionis

superioribus vel alia quavis persona fa-

ciendà, sine mora inquisitoribus vel lo-

corum Ordinariis vicinioribus denuncient:

§ 1. Nihiloniinus, animadverlens SS.

D. N. Alexander VII ab aliquibus regula-

ribus in dubium revocari praediclani de-

nunciandi obligalionem , adeo ut nedura

suos subditos non denuncient, verum

etiam fideles ad ipsos prò Consilio re-

currentes an debeant S. Officio denun-

ciare quae audierunt aut viderunt ad

ipsum S. Officium spectantia, ad id fa-

ciendum , ut deberent
,

non obligent
,

imo aliquando eosdcni perperam inslruanl

non teneri, nec sub obligalione constilu-

lionum aposlolicarum comprehendi , et

hanc opinionem erroneis aliquot dodo-

rum senlenliis confirmare tentantes, eos-

dem in maximum fidei discrimen ab o-

nere denunciandi retrahere concntur :

§ 2. Volens proinde Sanclitas Sua abu-

sum huiusmodi ex sui pastoralis officii

debito coèrccre, post maturam facli dis-

cussionem , auditis votis eminenlissimo-

rum et revercndissimorum diclorum car-

dinalium adversus haerelicam pravilalem

generalium inquisitorum, innovai consli-

tutionem praediclam a felicis rccordatio-

nis Paulo V cmanalam, et, quatenus opus

sit, eam declarans, hoc praesenti decreto

dislricle praccipil et mandai omnibus

et singulis regularium generalibus, pro-

vincialibus, abbalibus, prioribus, guardia-

ni?, rectoribus, praeposilis, aliisque e-

iusmodi quocumque nomine nuncupatis

superioribus cuiuscumque Ordinis et in-

stiluti, sive Mendicanlium sive non Men-

dicantium, necnon congregationis el so-

cietalis clericorum regularium quorum-

cumque, etiam Socielalis lesu, aliorumque

quomodocumque exemptorum vel non

exemptorum, etiamsi essent specialiter et

nominatim exprimendi, ut omnino dictae

constitulioni in omnibus pareant, et om-

nes et quoscumque reiigiosos, lam sibi

ipsis subdilos quam non subditos, cuius-

cumque dignilalis, gradus et conditionis

exislanl
, haerelicos vel de haeresi quo-

modocumque etiam leviter suspeclos de-

ferant et iudicialiler denuncient inquisi-

toribus vel locorum Ordinariis, et nulla-

tenus in causis ad S. Ofiìcium spedanti-

bus audeant se intromillere, ncque suos

subdilos ad S. Officium recurrentes, vel

recurrere aut accedere volenles, mole-

slare, vexare, vel alio quovis modo sive

dircele sive indircele avertere, retrahere,

dissuadere; imo praediclos suos subditos

monere debeant, ut ipsi quoque eidem

decreto omnino pareant, et alios christi-

fideles etiam confratres suos ad parendum

pariter horlenlur et suadeant, reiedis

penilus huiusmodi opinionibus atque in-

lerprelationibus, quas Sanclilas Sua cum

volo diclorum eminenlissimorum domi-

norum cardinalium, tamquam perniciosas,

temerarias et non consislentes, et a mente

Sanctilatis Suae prorsus alienas, repro-

bavit et reprobai.

§ 3. Et quia quandoque etiam eorum

subditi deficiunt in co quod ipsis im-

plcndum incumbil cum religiosis eiusdem

alleriusve Ordinis , aliisve quibuscumque

pcrsonis de fide suspedis, ceterisque pe-

tenlibus consilium in maleriis ad S. Of-

iìcium speclantibus , ilaul nedum ipsi-
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mei denunciationes differant vcl ab illis

prorsus abslineant , veruni eliam mullo-

lies ab cisdcin alios a se consiliiim pe-

lenlcs lelrahanl inalis arlibus, vel incndi-

catis docloruiii opinionibus, vel sub fia-

lernae coireciionis factae vel fóciendae
,

aliorumve' praetexlu:

§ k. Proplerea idem Sanctissimus de-

claravit praefalos subdilos absque ullà

parlicipalione, eliamsi nulla sii pelila ve-

nia a superioribus, eliamsi nulla fraterna

correclio vel alia monilio praemissa fue-

ril , omnino lencri el obligalos esse ac-

cedere ad denunciandum Ordinariis vel

inquisiloribus locorum quoscumque eliam

confratres ac superiores eliam primarios

suos eiusdem Ordinis el religionis, quos

novenni esse de fide quomodolibel eliam

leviler suspectos; ac proplerea eosdem

debere omnes el quoscumque eliam alios

a se consilium ut supra pelenles mo-

nere el obligare ad denunciandum , nec

posse illos a denunciando sub diclae fra-

ternae correclionis vel alio quovis prae-

texlu relrabere aul relardare, el praefalos

omnes lam superiores quam subdilos

conlrafacienles Sanclilas Sua voluil et de-

claravil subiacere omnibus censuris in

dieta conslilulione Pauli V expressis, nec-

non privalionis quaruracumque dignila-

lum seu praelalurarum seu oflìciorum suo-

rum Ordinum, ac vocis aclivae el passi-

vae, perpetuacque inhabililalis ad easdem,

ipso facto et absque alia declaralione

incurrendis , aliisque Sanclilatis Suae ac

successorum arbitrio infligendis, poenis,

quarum relaxalionem, suspensionem, ab-

solutionem, vel dispensationem Sanclilas

Sua sibi ipsi el successoribus suis Ro-

manis Ponlificibus tantum expresse re-

servavit.

§ 5. Et, ne praemissorum praelendi pos-

sil ignoranlia, idem Sanctissimus manda-

vit sub eisdem poenis, ipso pariler facto

\ Forsaii iegendum aliove (r. t.).
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incurrendis, ut supra reservalis, ut supe-

riores omnes praefali in quocumque loco,

convcnlu, vel collegio sui Ordinis decre-

tum hoc semel saltem singulis annis ka-

lendis niarlii in publicà mensa, vel alias

in capitulo ad hoc spccialiler convocato,

legi curenl un;\ cum aliis decrelis et

conslitulionibus aposlolicis, ad S. Offi-

cium Inquisitionis adversus baerelicam

pravilalem perlinentibus, quolannis legi

solilis iuxla decrelum felicis recordatio-

nis Urbani Vili. El insuper iidem supe-

riores leneanlur curare el efficere ut hu-

ius decreti exempla aliquo in loco apud

eos publico afiìganlur el aflixa conserven-

lur , itaul ab eisdem subdilis religiosis

omnibus videri ac legi commode queanl.

Deque huiusmodi leclione el commonitione

publico documento ab iisdem superio-

ribus convenliis vel domus subscripto
,

unàque ab aliis duobus religiosis eiusdem

domus vel convenlus, slalim cerliorem

facere congregalionem sanclissimae Inqui-

sitionis in Urbe, vel locorum inquisilores

ubi sunl. Slatuilque praelerca decrelum iimusmodi de-

hoc, seu iluus exemplum, ad valvas ba- in loco aingi

silicae Principis Aposlolorumde Urbe el

in acie Campi Florae affixum, omnes u-

bique existenles arclape el afilcere , ac si

unicuique personaliler fuisset intimalum.

Dat. 8 iulii 1660, ponlif. an. vi'.

cecili.

Confirmatio decreti congrcgalionis epis-

coporum et regularitnn, quod in po-

sterum nullus, qui in provincia Gru-

natensi Ordinis Minorum sancii Fran-

cisci de Observantià niinisler provin-

cialis extiteril , et completo officii

triennio pater modernior remanseril,

posteaqice cuslos seu definilor provin-

ciae fiierit eleclus ,
possil deniio im-

mediate in minislrum provincialem

1 Huiusmodi datum sumiaius a titulo (R. t.).
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eligi, nisi prius saltem integrum Irien-

niuni ab ingressu de/ìnitorii vacave-

ril, sub poemi nuUitalis aliter gercn-

dorum \

Alexander Papa VII,

ad futnram rei memoriam.

§ 1. Alias prò parte dilectorum filio-

rum fralrum provinciae Granalensis Or-

dinis fralrum Minorum sancii Francisci

de Observantià nuncupalorum congrega-

lioni venerabilium fralrum nostrorum

S. R. E. cardinalium negotiis el consulta-

lionibus episcoporum et regularium prae-

positae exposito
,
quod statala generalia

dicti Ordinis praecipue anno^MDCU edita

el per dictam congregalionem confirmata

sub lilulo de tempore quo durare de-

bent ofTiciorum vacantiae, nec' fratres in

definiloriis provinciarum perpeluenlur
,

disponebant definilores non posse eligi

in custodes, nec cuslodes in definilores,

nisi triennio vacaverinl; el nihilominus

in praefalà provincia Granalensi invale-

scebal abusus se perpcluandi in definilo-

riis, cum provincialalus officio funcli in-

grederentur defìnitorium uti palres pro-

vinciae raodcrniores, alio autem triennio

se in custodes vel definilores eligi cu-

rarent , deinde in subsequenli capitalo
,

iam finito sexennio, se in minislros pro-

vinciales reeligi facerenl; alque ila per-

petuarenlur in definiloriis conlra bonum

regimen diclae provinciae el in fonienlum

ambilionis, ac in delrimenlum religioso-

rum benemeritorum, qui, licei benemeriti,

si minislrum provincialcm semel infensum

habeanl , nihil unquam consequi possinl

a definitorio, quod minisler provincialis

semper ingreditur, sed ab ilio continuo

vexantur; el proplerea eidem congrega-

lioni supplicalo ul ordinarci nullum, qui,

finito triennio palris modernioris, sii ele-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Videlur legendum ne prò nec (r. t.).
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ctus in cuslodem vel definitorem, ree-

ligi posse in minislrum provincialcm
,

nisi ad minus per Iriennium vacaverit

ab ingressu definitori!: emanavit a prae-

falà congregalione decrelum tenoris qui

sequilur, videlicel :

« Sacra congregatio eminenlissimorum

S. R. E. cardinalium negotiis el consulla-

lionibus episcoporum el regularium prae-

posila, atlentis narratis, ac audilà relatio-

ne commissarii generalis curiae Ordinis

huiusmodi , eminenlissimo Aslallio refe-

rente (ad lollenda absurda, quae in me-

morala provincia, quae*, causa praemisso-

rum el conlra menlem stalulorum gene-

ralium dicli Ordinis, in ambilionis fomen-

tum et dominandi libidinem evenire di-

cuntur, ul pauci solummodo patres in

guberniis et officiis perpetuar! conenlur),

censuil et decrevit, proul praesenlium te-

nore deccrnit, ut imposterum nulkis, qui

in praediclà provincia minisler provin-

cialis exlilit, el completo eius ofQcii trien-

nio pater modernior remanserit, poslea-

que cuslos seu definilor provinciae fue-

ril eleclus, possil de novo immediale in

minislrum provincialcm eligi, nisi prius

saltem per integrum Iriennium ab ingres-

su definilorii vacaverit; ac ita in prac-

missis de celerò fieri, exequi et obser-

vari, sub poeniì nullilatis aliter geren-

dorum, mandai et praecipit; contrariis

quibuscumque non obstanlibus.

Romac die xxv iunii mdclx.

Marcus cardinalis Ginettus k.

§ 2. Cum autem, sicut pracdicli fratres

provinciae Granalensis nobis nuper es-

poni fecerunt, ipsi decrelum buiusmodi,

prò firmiori illius subsistenlià el obser-

vatione, apostolicae confirmalionis noslrae

patrocinio communiri summoperc deside-

renl : nos, specialem eisdem fralribus gra-

liam facere volentes, el eorum singulares

1 Vox quae redundat (n. t.).
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personas a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis et inlerdicti, aliisque eccle-

siaslicis senlentiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibel inno-

datae existunt, ad effeclum praesentium

dumtaxat consequendum, harum serie ab-

solventes et absolutas fore censentes
,

supplicationibus eorum nomine nobis su-

per hoc humililer porreclis inclinati, de-

cretum praeinsertum, auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium, confirmamus et

approbamus, illique inviolabilis aposlolicae

firmitatis robur adiicimus; salva semper

in pracmissis auctoritate praediclae con-

gregationis cardinalium.

Decretum ir- § 3. Decerneutes easdem praesentes lit-

teras semper firmas ,
validas et efficaces

i

existere et fore, ac ab illis ad quos spe-

cial et prò tempore speclabit, inviolabi-

liler observari , sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos , eliam causarum palatii apostolici

auditores, iudicari et definiri debere , ac

irritum et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auclorilate, scienler vel

ignoranler, conligerit attentari.

Derogano 8 4. Nou obstanllbus praemissis, ac con-
contrariorum. .... ,. . • ,. .

stituliombus et ordinationibus apostolicis,

necnon
,
quatenus opus sii, supradictae

provinciae, eliam iuramenlo, confwma-

lione aposlolicù, vel quavis firmilale alia

roboratis , stalutis et consueludinibus
,

privilegiis quoque, indullis et lilteris apo-

slolicis in contrarium praemissorum, quo-

modolibel concessis, confirmalis et inno-

vatis; quibus omnibus et singulis, illorum

tenores praesenlibus prò piene et suffi-

cienler expressis ac de verbo ad verbum

jnserlis liabentes, illis alias in suo robore

pgrniansuris, ad praen]issorum effeclum,

hac vice dumlaxal, specialiler et expresse

derogamus; ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

ROMANUM An. C.

rem, sub annulo Piscatori?, die xui iulii

MDCLX
,
pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 13 iulii 1660, pontif. anno vi.

1660

CCCIV.

Commìssio mmcio Sabaudiae ut audiat

recursus subditorum principatus Mas-

serani et marchionalus Crevacorii '.

Venerabili fratri Carolo archiepiscopo Tar-

sensi , nostro et Apostolicae Sedis apud

dilectum fìlium nobilem virum Carolam

Emmanuelem Sabaudiae ducem nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salatem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum dilecli fìlii consules, consi- Moina.

liarii et homines principatus Masserani et

marchionalus Crevacorii, aliorumque lo-

corum annexorum , ob magnam eorum

ab Urbe dislanliam, non facile, nec sino

notabili incommodo et impensà, valeant

accedere ad Apostolicam Sedem, eidem-

que suos recursus et querelarum causas

proponere, si quando a dominis, quibus

ab eàdem Sede commissi sunl, vel eorum

iudicibus senlianl se in aliquo praegra-

vari, indeque saepius conligerit iilos, prae-

sto neminem habenles qui eos audiat

et praesidio sii, animis concilalis prosi-

!
luisse in varios excessus, maximo etiam

cum detrimento praediclorum dominorum

loca ipsa obtinentium in feudum ; nos,

ex munere nobis iniunclo volentes omnium

Iranquillilati ac eliam commodilali et in-

demnitati prospicere , molu proprio, et

ex certa nostra scienlià, deque aposlolicae

polestalis plenitudine, te (de cuius probi-

lale, prudentià et in rebus agendis dex-

terilate et experientià plurimum in Do-

mino confidimus) constiluimus et depu-

lamus, ut recursus (si quos, a quibusvis ^'"ncio s»j

gravaminibus, per dilectum filium nobi- mitiit
,

quoi^

lem virum principem Masserani et mar- rubrica.

1 Ex Regesl. in Secret. Brev.
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chionem Crevacoiii sive eiiis iiidices, prae-

falis consulibus, consiliariis et hominibus,

tam uli universis quam uti singulis, il-

lalis seu inferendis, per eosdem consules,

consiliarios et liomines ad nos et Sedem

praedictam haberi contigerit) auctoritate

nostra ac uti a nobis delegatus audias
,

et quid circa ilios et Illa sit agendum

eidern principi eiusque iudicibus rescri-

bendo praescribas , et quomodo ab iiiis

procedendum sit dirigas; in arduis vero,

et iis quae bonum regimen ac slalum

dictorum locorum concernunt , informa-

tiones suscipias et ad nos transmitlas
,

ut quid magis expedire censucrimus de-

cernere et mandare valeamus; plenamque

libi in praemissis et ceteris, quae circa

illa et eorum occasione duxeris neces-

saria et opportuna, providendi atque sta-

luendi et ordinandi auctoritatem conce-

dimus et delegamus.

Mandantes propterea moderno et prò

tempore existenti principi Masserani et

marchioni Crevacorii , necnon universis

et singulis aliis, sub noslrae indignalionis

aliisque nostro arbitrio pocnis, ut libi in

praemissis pareant, et quidquid mandave-

ris exequanlur, nec, sub quovis praetextu,

aut quaesilo colore vel causa, te in prae-

dictis audeanl vel praesumant directe vel

indirecte impedire seu molestare ; sed

imo tibi in omnibus assistant , suoque

adiuvenl auxilio.

ap- § 2. Decernentes irritum et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranler, con-

tigerit attentar!.

uiii § 3. Non obstanlibus praemissis, ac

felicis recordationis Bonifacii praedeccs-

soris nostri de una, et conciiii gcneralis

de duabus dietis, ac quibusvis aliis con-

stilulionibus el ordinationibus aposlolicis,

necnon, qualonus opus sit, principatus,

marchionatus , et locorum pracdictorum

et aliis quibuslibet, etc, sub quibuscum-

que verborum lenoribus et formis , ac

cum quibusvis etiam derogatoriarum de-

rogaloriis, etc, in conlrarium praemis-

sorum quomodolibet concessi?, confirma-

lis et innovatis; quibus omnibus et singulis,

etiamsi prò illorum sufficienti derogatione

de illis eorumque totis tenoribus specia-

li?, etc, et alia exquisita forma ad hoc

servanda foret, tenores luiiusmodi, ac si

de verbo ad verbum, etc, hac vice dum-

laxat specialiter et expresse derogamus;

celerisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscaloris, die xv itilii

MDCLX, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 15 iulii 1660, pontif. an. vi.

CCCV.

Diversae declarationes el ordinationes

circa iuramenlum per aliimnos colle-

gionim pontificiorum praestari soli-

tum, quo Sedis Aposlolicae servitio

reperiuntur adslricli iuxta decrelum

parlicularis congregationis cardina-

lium de Propaganda Fide'.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum circa iuramenli vinculum
,

quo pontificiorum coUegiorum alumni Se-

dis Apostolicae (a qua maximis sumplibus

eduranlur) servitio reperiuntur adstricti,

variae fuerint hucusque a nonnullis ex-

cogilatae interprelaliones, quibus eiusdem

Sedis in hoc eludalur inlenlio , et Dei

gioriae et servitio , cui huiusmodi insli-

tutum dirigitur, non minimum detrabatur;

§ 1. Nos', opporlnne hac in re provi-

1 Ex rtegpst. in Secret. Brev.

2 Leclionem et distinctionem liiiius bnllae su-

iiiimus ex recensione quae in edit. Alain, sub

num. ccci extra locuni reperiebatur, et alteraiu

eijjsdem recensionem hic diiplicatam oniiltimu»

(R. T.).
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rteiTfinm con- dcrc cui)ienles, de nonnullorum vencrabi-
u.inaiur.

jj^^^ fiali'um nosli'oi'um S. R. E. cardi-

nalinm negoliis propagandae fidci prac-

positonim super hoc a nobis spccialitcr

depnlatoinm, qui rem diligcntor et niatnre

disciisscrunl, consiHo, ac inhaerendo dc-

crelis alias circa praedicti iuramenli for-

nnilam enianatis, eaqiie, qiialenus opus

sit, innovando, auctorilate apostolica, te-

nore praesenlium, declaramus, praedictos

alumnos non ad Iriennium tantum ,
ut

gratis aliqui interpretantur, sed perpetuo,

quoad vixerint, in quocumque slatu por-

manserint, Sedis praedictae servilio fuisse

hactenus et futuros in poslerum adslric

tos, ut alias et signanter die vii augusti

MDCXLV a felicis recordationis Innocentio

Papa X praedecessore nostro fuit decla-

ratum, huiusmodi autem servitio minime

satisl'acturos, eliamsi in salutem animarum

operam suam quoquo modo impendant,

nisi illud ad praescriptum Sedis Aposto-

licae expleverint.

2. Praeterea si conlingal aliquem
tos a lura- • .... ... . ,

,

lo praesino ipsorum mcorrigibiMtatis , vel maiae va-

letudinis, aut ali;\ qualibel ex causa a col-

legiis eiici, aut sponle sua qnandocumque

discedere, «tiamsi nondum complelis stu-

diis aut sacris ordinibus fueril initialus,

non idcirco censendum a iuramento u\\^

ex parte solutum, tam circa servitium prae-

slandum in missionibus, quam circa pro-

hibitionem ingrediendi religionem, imo,

ne hoc vel alio quovis praetexlu dictae

Sedis mens forsan eludatur, prohibemus

ne, eliam elapso triennio, quovis tempore

possit quilibct alumnus ad religionem ad-

mitti, nisi de cxpressà nostra seu Romani

Ponlificis prò tempore exislenlis vel con-

gregalionis venerabilium fratrum nostro-

rum eiusdem S. R. E. cardinalium nego-

liis propagandae fidei praepositorum in

scriplis habendà licentià, sub poenà nul-

litatis professionis ipso iure, si aliter fue-

rint ingressi, et quod ab eàdem cardi-

A coUcgiis

ciectos a iuia'

men'
.

Don absolvil.

inirre-

a ìura-

non ab-

1\0M.\NUM An.C. «660

nalium congregatione, non obslanle pro-

fessione, ad primaevum slatum revocari

possint.

§ 3. Insuper declaramus, quod, concessa Kiiamsi reii

alumnis, ut supra, licentià ingrediendi re- .

ligionem, non idcirco censendi sunl a iu- s".ì"ùnil

ramento absoluti ex praesumpto tacito

consensu, eo quod praedicla congregatio

illorum opera forsan non uteretur; ad

haec, nullo pacto licere alumnis, centra

formam iuramenti, vel religionem ingredi,

vel alteri statui perpetuo se addicere, eo

sub praelextu, quod quilibel teneatur sibi

ipsi ratione aliquà stabili consulere, eo

quod haec sancta Sedés alumnis, postquam

fuerint dimissi, non provideat; cum me-

morata congregatio neminem ex iis, qui

ad missionis tilulum odinali sunt, quive

suo instituto prò viribus incumbunt, con-

sueverit unquam desliluere; quod si se-

cus aliquando forsan contingat , hoc eo-

rum culpae adscribendum est, qui, post-

quam fuerunt dimissi , eiusdem sanctae

Sedis, a qua enutriti fuerunt, ac eius quod

professi sunt instilati prorsus obliti , de

se suoque slatu eamdem nionere negli-

gunt omnino.

S 4. Quia vero, ut praefertur, non de- Debeanidasoo „^
,. . . . ,,. . slalu ol loco ia- Ì

sunt aliqui, qui, non mtelligenles gravita- fomaro coogr».

. ,7 galionem.

lem muneris sacerdotum secularium ad

missiones aposlolicas admissorum, quidve

sanctae fidei propagationi et universalis

Ecclesiae bono, attenta praesertim tem-

porum ac rerum circumstanlià , magis

condiicat, audeant adhuc asserere huius-

modi iuramentum, in eà parte qua cuius-

libot rcligionis ingressum prohibct, inva-

lidum omnino esse lamquam impeditivum

maioris boni, coque praetexlu, excusatio-

nem suac contumaciae obtondcnies , iu-

ramentum quoad liane partem negligere

pracsumant: nos, volentes dcinceps hu-

iusmodi abusui opportune occurrere, eos-

que, qui contrarie praesumpserint, ad sla-

tum , cui ex praediclo iuramento repe-
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riunlur obstricli, revocare, praecipimus 1 tenti, singulisque obvio, ne uUo tempore

omnibus alumnis, ut, postqiiam e suis
;

illarum ignorantia a quopiam praetendi

collegiis vel sponle egressi vel dimissi

fnerint , sive in slata et babiUi seculari

permanserinl, etiamsi in sacris non fue-

rint, sive eliani poslquam alieni religioni

fuerint adscripli, donec vixerint, quolibet

anno, si intra fines Europae fuerint, vel,

si extra, quolibet biennio, de se suoque

stata et loco ubi maneant, el quibus stu-

diis et exercitiis operam navent, per lit-

teras praedictam congregalionem certio-

rent; litteras autem buiusmodi viciniori

Sedis Aposlolicae nuncio transmiltere
,

atque eliam eousque iterare teneantur
,

donec per eiusdem epistolam certi fiant

quod ad ipsum pervenerinl.

§ 5. Utque id omnino observetur, prae-

cipimus ut iuiamento ab eisdem alumnis

praestando addalur infrascripla clausula:

Itern voveo et turo, quod sive religionem

ingressus fuero , sive in statu seculari

'permansero, si intra fines Europae fuero,

quolibet anno, si vero extra, quolibet

biennio , mei ipsius , meiqiie status et

exercitii et loci ubi moram traxero, sa-

cramcongregatiouemcle Propaganda Fide

certiorabo. Praecipimus ilidem quod idip-

sum praestenl eorum superiores regula-

res quoad eos qui religionem fuerint

ingressi. Praefeclis vero missionum sacer-

dolum seculaiium iniungimus, sub poenà

suspensionis a divinis ipso facto incur-

rendae, ut quolibet anno diligenler per-

quirant de statu singulorum qui fuerunt

alumni et ad eam missionem vel ratione

originis vel nalionis aul alio quovis modo

perlinent, sive religionem fuerint ingres-

si, sive non, dcque ipsis eorumque statu,

exercitiis ac locis eamdem congregatio-

nem omnino moncant. Praeterca praeci-

pimus praesenles litteras ad singula col-

legia transmilti, eorum superioribus in-

iungentes ut adamussim illas obscrvari

curent, exposilasque babeant in loco pa-

possit; et ut quovis anno in publico re-

fectorio bis legantur, nimirum prima do-

minicà ianuarii et prima iunii ; necnon

etiam immediate ante praestationem iura-

menti, darà voce alumnis mox iuraturis

legantur; ac, ne quis ab earum exequutio-

ne excusari valeat, ipsius iuramenli for-

mulae eam, quae sequilur, clausulam su-

peraddi mandamus: Deniqite voveo et l'u-

ro, me praedictum iuramentum eiusque

obligationem intelligere et observalurum

iuxla declaralìoncs factas a sacra con-

gregalione de Propaganda Fide et Brevi

apostolico rohoratas sub die xx iulii

MDCLX.

§ 6. Quia vero in tanto alumnorum nu-

mero, quos baec sancta Sedes ad fidei mi-

nisterium maximis sumplibus enutrit ac

instruit, quotidiana experienlià comperitur

ex defectu buiusmodi ministrorum opus

Dei multoties praetermitti, et, quod maxi-

me dolendum est
,
plurimas regiones

,

quae albae sunt ad messem, eà de causa

misere deperire ; districle praecipimus

superioribus coUegiorum, sub poenà sus-

pensionis ipso facto incurrendae, ut qua-

libel vice nomina singulorum qui ad col-

legium admittuntur, necnon eorum qui

dimittuntur vel sua sponte recedunt, sta-

tini ipsimet congregationi praedictae vel

ipsius secrelario transmittanl, expressis

singulorum aetate, patria, studiis, ordi-

nibus, babililale , ac locis ad quae diri-

gunlur, quove die iuramentum praeslite-

rint, ut in aclis eiusdem congregationis

redigi possit. Iniungentes alumnis , sub

poenà eiectionis a collegio, ne iuramenti

praestationem ultra aetatcm in decreto

recolendae memoriae Urbani Vili praede-

cessoris nostri die xxiv novembris mdcxxv

praescriplam dilTerant; superioribus vero,

sub eàdeni poenà suspensionis, ne ullam

bac in re dilationem permittant, nisi ex

CUdsdU in-

ramento saptr*
adJiU.

Alumnornm
DOmiDa ÌQ actis

eiusdem cod-
greitaljonid ia-

scnbanlur.
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gravi causa per ipsammel congiegalio-

nem supradiclam Romae, extra vero per

nuncios aposlolicos in scriptis appro-

bandà.

§ 7. Demum distiicte proliibenius, ul

nullos omnino, cuiusvis dignilatis et con-

ditionis exlilerit, audeal praediclum iu-

ramenliim, ac praesenles litteras, seu de-

claraliones, lam in lolum quam secundum

singulas sui parles declarare aul inter-

pretare; sed, si quid forsan duhitari con-

tigerit, teneatur eamdem Sanclam Sedem

consulere, ab eàque responsum in scrip-

tis expeclare, sub poenà vioialionis iura-

menli, si secus Tacere praesumpseril.

Decreium ir- § 8. Decei'nentcs easdem praesenles lit-

teras et in eis contenta quaecumque, etiam

ex eo quod quilibel, etiam speciali men-

iionedigni, in praemissis interesse baben-

tes, seu babere quomodobbet praetenden-

tes, ad ea vocati et audili non fuerint
,

nullo unquani tempore de subreplionis vel

obreptionis aut nuililatis vitio, vel inten-

lionis nostrae aul interesse babentium

consensus , aiiove quolibet quanlumvis

magno et subslanliali defectu notari, im-

pugnari
,

invalidari , infringi , retractari,

aul in controversiam revocari, seu ad ler-

minos iuris reduci posse, sed ipsas prae-

senles semper firmas, validas el efficaces

exislere et fore, suosque plenarios el in-

tegros effeclus sorliri et oblinere, ac ab

illis, ad quos special el prò tempore sp'e-

clabil, inviolabililer observari , sicque et

non aliler in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios el delegatos, etiam cau-

sarum pabuli apostolici audilores, ac eius-

dem S. R. E. cardinales, etiam de lalere

legalos et Sedis praediclae nuncios, aliosve

quoslibet, quavis auctorilate et potestale

fungenlcs et funcluros , sublatà eis et

eorum cuilibel quavis aliler iudicandi ci

inlerprelandi, facullale et auclorilale, iu-

dicari et defìniri debcrc , ac irritum et

inane , si secus super bis a quoquam
,

derogai.

ROMANUM An. C. 1660

quavis auclorilale, scienler vel ignoran-

ter, conligerit allenlari.

§ 9. Non obslanlibus praemissis, ac con- coniar |>.

slilulionibus el ordinationibus aposlolicis,

nocnon memoralorum coUegiorum, et aliis

quibusvis, etiam iuramenlo, confirmalio-

ne apostolica, vel quavis fìrmilale alia

roboralis, stalulis et consueludinibus, pri-

vilegiis quoque, indullis el lilteris apos-

slolicis, eidem' sub quibuscumque verbo-

rum lenoribus et formis, ac cum quibusvis

eliam derogaloriarum derogaloriis, aliis-

que eflicacioribus, efficacissimis et inso-

lilis clausulis, irritanlibusque et aliis de-

cretis, in genere vel in specie, ac alias

in conlrarium quomodolibel concessis,

confirmatis et innovalis; qnibus omnibus

et singulis, etiamsi prò illorum sufficienti

dcrogalione de illis eorumque totis te-

noribus specialis , specifica , expressa et

individua, ac de verbo ad verbum , non

aulcm per clausulas gcnerales idem im-

porlantes, menilo seu quaevis alia expres-

sio babenda aut aliqua alia exquisita

forma servanda foret, lenores huiusmodi

prò piene el sufficienler expressis haben-

tes, illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum efìfectum, bac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque conlrariis quibuscumque.

§ 10. Volumus aulem ut earumdem
. ... .1

praesentmm Iransumptis, eliam impressis,

manu alicuius secrelarii praediclae con-

gregalionis vel notarli publici subscrip-

lls, et sigillo personae in ecclesiastica di-

gnllale conslilulae munilis, eadem prorsus

fides in iudlcio et extra adhibcalur, quae

praesenlibus ipsis adhlberelur, si forent

exbibllae vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xx inlii

MDCLX, ponllficalus nostri anno vi.

Dal. die 20 iulii 1660, poiitif. anno vi.

1 Videtnr legeiid. eisdem nemfc collegiìs(R.T.)

i
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Formula* iuramenti ad praescriptum sii-

perioris Brevis praesiandi a quolibet

alumno collegiorum ponlificiorum.

Ego N. filiiis N. dioecesis N., plenam

habens insliluli huius collegii notiliam,

legibus et constitutionibus ipsius
,
quas

iuxla superiorum explicationem ample-

clor, me sponle subiicio, easqiie prò posse

observare promillo.

Insuper spondeo el iuro quod, dum in

hoc collegio permanebo, et poslquam ab

eo quocumque modo, sive complelis, sive

non complelis studiis, exiero, nullam re-

ligionem, societalem, aut congregai ionem

regularem, sine speciali Sedis Aposlolicae

licentià vel sacrae congregai ionis de Pro-

paganda Fide, ingrediar, neque in eariim

aliquam' professionem emiltam.

Spondeo pariter et iuro quod, volente

sacra congregalione de Propaganda Fide,

statum ecclesiasticum amplectar , el ad

omnes sacros eliam presbylcratus ordi-

nes, cum superioribus visum fueril, pro-

movebor.

Item voveo el iuro quod, sive religio-

nem ingressus fuero, sive in slatu scculari

permansero, si intra fines Europac fuero,

quolibet anno, si vero extra, quolibet

biennio, mei ipsius, meique status, exer-

cilii el loci, ubi moram Iraxero, sacram

congregalionem de Propaganda Fide cer-

tiorabo.

Voveo praelerea et iuro, quod, iussii

praedictae congregalionis de Propaganda

Fide, sine mora in provinciam rneam re-

vertar , ut ibi perpetuo in divinis admi-

nistrandis laborem meum ac operam prò

salute animarum impondam, quod eliam

praeslabo, si cum praedictae Sedis licentià

religioncm, sociclalcm , aut congrcgatio-

1 Hanc formulam iuramenli sumiimis ex priore

praedictae Conslit. recensione apud Main. sub

num. ccci, quam supra omisimus (n. T.).

2 Forsan aliqnà legciidum ut infra (n. t.).

nem regularem ingressus fuero, et in ea-

rum aliquà professionem emisero.

Denique voveo et iuro me praedicluni

iuramentum eiusque obligationem inlel-

ligere et observaturum iuxla declaralio-

nes foctas a sacra congregalione de Pro-

paganda Fide el Brevi apostolico roboralas

sub die XX iulii mdclx. Sic me Deus adiu-

vet et haec sancla Dei Evangelia.

CCGVI.

Confirmatio qiiorumdani privilegiorum

a diversis Romanis Pontificibus con-

sulibus et communitati civilalis Car-

pencloraiensìs super nundinis, merca-

tibus, cogniiìone quarumdam causa

rum, faciendisque proclamatibus seu

bannimentis poenalibus, necnon infeu-

dalione cuiusdam castri respective

concessorum\

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Conslantis fidei et sincerae devolionis jioura.

affeclus
,
quem dilecli fìlii consules et

communitas civilalis nostrae Carpencto-

ratensis erga nos et Sedem Apostolicam

gerere comprobanlur, nos induci!, ut illa,

quae ipsis a Romanis Pontificibus prae-

decessoribus noslris prò eorum commodo

diclaeque communilalis ornamento et de-

core concessa fuerunf, aposlolicae confìr-

malionis nostrae praesidio roboremus.

§ 1. Exponi nobis nupcr fecerunt iidem Eipofìiìo.

consules el communitas, quod dudum fe-

licis recordalionis Ciemens Papa VII ipsis

consuiibus et communilali, ut nundinas

ab omni gabella, dalio, exaclione, peda-

gio et onere libcras el exemptas, prout

in aliis civilalil)us el locis illarum par-

tium celebrabantur, celebrari facere, ac

duos mercalores probos ac in arte peri-

1 Ex Regpst. in Secret. Biev.
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tos', qui in domo public^ dictae civilalis,

aut alio loco deputando, de differenliis et

discordiis
,
quae inler mercatores occa •

sione mercantiarum orirentur, cognoscere,

et cos ' componere valerent, el a quorum
ordinalione appellari non posset, et de-

inde piae mcmoriae Paulus Papa III

quod ultra mercatum, quod ab immemo-
rabili tempore citra in eàdem civilate

qualibet die veneris ex concessione dictae

Sedis fieri consueverit, in qualibet die

marlis in eAdem civitate aliud forum seu

mercatum cum eisdem exemptionibus,

cum quibus aliud die veneris huiusmodi

celebrabatur, celebrare libere et licite va-

lerent, indulserunl; ipseque Paulus III sta-

luit et ordinavit, quod de cetero perpe-

luis futuris temporibus omnes et singuli

aere alieno gravali, seu alias submissi

vel obligali , ad mercatum dictis diebus

venientes, tam eundo quam redeundo, prò

' debito civili ad alicuius inslantiam capi

aut alias quomodolibet vexari non pos-

sent. Postremo recolendae memoriae Plus

Papa IV praedecessor noster, per cum ac-

ceplo, quod Alexander episcopus Ostien-

siscardinalisFarnesius nuncupatus S. R.E.

vicecanccUarius, tunc in illis partibus de

latere legatus, praedictis consulibus causas

minimas, quatuor ducatorum auri de ca-

mera non excedentes, cognoscendi et omni

appellatione remota decidendi facultatem

concesserat, quodque ab eisdem consuli-

bus, vel certis aliis magistris nuncupatis,

ad id ab ipsis' communitate deputalis, pre-

tia annonae constituendi et taxandi* con-

sueverant, ipse Pius praedecessor consu-

libus praedictis non solum causas quatuor

ducatos non excedentes cognoscendi el de-

cidendi , ac pretia annonae consliluendi

el laxandi, verum etiam quascumque alias

1 Deest deputare vel constituere (r. t.).

2 Forsan legendum eas (p. t.).

3 Vel potius legendum ipsi (R. T.).

4 Lege potius constilui et iaxari (b. t.).
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ordinaliones el decreta ad id necessaria

faciendi el promulgandi, et ea, quolies ex-

pedire videretur, mitigandi, corrigendi et

alterandi, taxas et ordinaliones, ac quic-

quid in pracmissis prò bono publico prò

tempore faccrent ci decernerenl, per mer-

catores, arlifices, laniones, pistores, sal-

samentarios, caupones, celarios, piscium

vendilores, el alios quoscumque, cuiusvis

status, gradus, ordinis et conditionis exi-

stentes, sub mulclis pecimiariis usque ad

summam quatuor ducatorum similium per

quemlibel transgressorem qualibet vice

persolvendorum inviolabiliter observari

mandandi, inobedientes et Iransgressores

quoscumque illas incurrisse declarandi, et

illas ab eisdem transgressoribus, quibus-

cumque appellationibus et diffugiis reieclis,

irremissibiliter exigendi, fìscoque ac pau-

peribus el aerarlo eiusdem civitatis acquis

portionibusapplicandi facultatem in perpe-

tuum, etiam privative quoad omnes alios

magistratus (ita quod ea insolidum el solis

ipsis consulibus, vel ut praefertur, prò tem-

pore depulatis concessa el demandala esse

censerentur); praeterea (cum de usu lauda-

bili illarum partium singulis annis bandi-

menta et proclamata sub pecuniariis et

aliis poenis adversus inferentes damna et

iniurias culpa vel negligenlià cum anima-

libus vel alias in praediis terrilorii el di-

slrictus dictae civilalis consislentibus fieri

consueverant, emolumenlaque ex poenis a

conlrafacientibus prò tempore exaclis pro-

venienlia ad cameram apostolicam illa-

rum partium speclarent, et' quorum loca-

tione dieta camera annis singulis summam
duodecim ducatorum similium, vel circa,

perciperc consueverat) eisdem consulibus

ius' el facultatem proclamala el bandimenta

buiusmodi suis loco et tempore, quolies

opus fuerii, in eàdem civitate ac illius ter-

1 Legendum ex prò et (r. t.)-

2 Edit. Main. legit us; itaque vel delendum

etiam et, vel legendum ius (R. T.).
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ritorio et distiiclu universo emillendi et , solvendi', assignavil, ipsosque consulcs et

fieri mandandi, bandimentis coni: avenien-
j

communitalem feudalarios el dorainos in

Ics ad solulionem niulclaium ci poena- ' lemporalibus perpeluos diali loci seu ca-

runi propteiea incursarum omnibus iuiis siri fecit, constiluil el depulavil; el po-

ol facli remediis cogendi el compellcndi, i slremo idem Pius IV praedecessor nosler

concessil,el emolumenla quaecumque poe- molu proprio infeudalionem el concessio-

narum huiusmodi aerariodictaecivilalisin nem dicti loci seu castri De lerris, et alia

perpeluum (ila quod nullo unquam lem- praemissa, sub lilteris rescissionis alie-

Aii. C. IlGO

pore de bandimentis el poenis praefalis,

earumque exactione, perceptione el aliis

inde emergentibus, legatus ipse aul vicele-

gatus, seu dicti comilatus rector, vel ca-

merae agentes prò tempore existenles, aul

quivis alii quovis praetextu se intromittere

possenl) donavil, et in perpeluum applica-

vil; el insuper locum, seu caslrum diru-

lum De lerris, Carpencloratensis dioecesis,

ad diclam Sedem pieno iure speclans, et

conliguum territorio diclae civilalis, lune

omni habilatore fere destitutum (in quo

communilas et habitalores dictae civila-

lis ius pascendi cum eo.um animalibus

nalionum rerum Ecclesiae Romanae per

eumdem Pium praedecessorem sub da-

tura XV kalendas iunii
,

ponlificalus sui

anno vi, editis, et quibusvis aliis similibus

vel dissimilibus revocationibus , cassatio-

nibus et aliis conlrariis dispensalionibus^

similium gratiarum , eliam ab ipso Pio

praedecessore el Sede praefalà edilis, nul-

lalenus comprehensa fuisse, esse vel fore,

sed illa valida el efficacia perpetuo per-

manere declaravil, et, si opus essel, illa ad-

versus easdem rescissiones et lilleras re-

validavit, ac in prislinum statura restituii;

consulibus et communilali praefalis quod

ex quibusdam conventione seu ordina-
i
in diclis poenis incorporandis vel exigen-

lione necnon consuetudine anliquis liabe- dis procuralorem fiscaiem seu queravis

banl, omnia fere illius praedia et habita- alium minime vocare tenerenlur, el diclas

liones praefalas' perlinebant, ipsiusque poenas a quibusvis omni et quacumque

civilalis statuta et consueludines in dicto appellalione remota exigere, el opportuna

loco veluli unico incorporalo territorio mandala exequi facere possenl, conccssit,

diclae civilalis servabantur, ipseque locus i prout in lilteris apostolicis desuper con-

tunc eidera legato suberai, el ex ilio idera feclis plenius conlinelur.

legatus seu agentes prò dieta camera an-

nualira non ultra duodecim ducatos si

§ 2. Cura autera, sicul eadera exposi-

lio subiungebat, dicti exponenles prae-

Privilegia non-
nulla CODCedUD-
tur.

miles, vel circa, cum cerlis aliis emolu- missa omnia prò eorum fìrraiori subsi-

mentis , lauderaiis nuncupatis, percipere slentià a nobis approbari desiderent : nos,

consueveranl) cura universis eiusdem loci specialem ipsis exponenlibus graliam la-

lerrilorio et dislriclu, eorumque liomini- ' cere volenles, et eorum singularus per-

bus, vassalli?, babilaloribus, incolis, domi- 1 sonas a quibusvis excommunicationis ,

bus, aediliciis, praediis, aliisque iuribus el

pertinenliis suis quibuscumque, eisdera

consulibus el comraunilati in feudum no-

bile perpetuuraque, sub annuo canone seu

censu sex ducalorum auri similium ca-

merae apostolicae illarum partium pcr-

1 Legendum puto ad habitalores praefatos,

prò et habilationes praefalas (n. T.).

SuU. Rom. — Voi. XVI. 75

suspensionis , et interdicti, aliisque ec-

clesiaslicis senlentiis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine ,
quavis occasione

vel causa latis , si quibus quomodolibet

innodalae cxislunt, ad effcclura praesen-

1 Potius iege persolvendo vel persolvendo-

ruin (R. T.).

2 Koisaii legendum dispositionibus (,R. t.).
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tiiim diiiiitaxal consequendum, liarum se-

rie absolvenles et absoliitas fore censentes,

necnon diclaruni litlerarum tenorcs, ac

si de verbo ad verbuin inserercnlur, prò

expressis liabenlcs , hiiiusniodi supplica-

lionibiis inclinali, conccssiones , indiilla
,

stallila, ordinaliones, donationcs, infeuda-

tiones, applicationes, depulationes, decla-

rationes, revalidationes, reslitutiones, alia-

quc omnia et singula praemissa, ac in

dictis litleris contenta, et inde secula quae-

cumque, dummodo lamen sinl in obser-

vantià , nec revocata existant , et sine

praeiudicio iurium camerae apostolicae
,

applicane auctoritale, tenore praescntium,

approbamus et confìrmamus.

unnsquisquo § 3. Dccementes onines et singulas per-

absque uiià sonas ad dictum mercalum, ut praelerlur,
molestia venire -, u -n i .

possii. venientes, seu ab ilio recedentes, occasione

seu praelextu quarumcumque declaratio-

num pocnariim incursarum etiani diclo

fisco oh non paritionem mandatoruni prò

debitis civilibus tam publicis quam pri-

valis factorum applicandaruni, molestari,

carcerari , vexari , seu perturbar! nullo

unquam tempore posse aut debere; sic-

que per quoscumque iudices et commis-

sarios quavis auctoritale fungentes, eliam

causarum palatii apostolici audilores, ac

S. R. E. cardinales, sublalà eis et eorum

cuilibet quavis ali ter iudicandi et inter-

prelandi l'acuitale et auctoritale, ubique

iudicari et definiri debere, necnon irrilum

et inane, si secus super bis a quoquam

quavis auctoritale, scienlor voi ignoranler,

contigeril altenlari.

§ -4. Quocirca venerabilibus fralribus

Cnrpccloralensi et Cavallicensi episcopis,

seu dilcctis filiis eorum vicariis in spiri-

tualibus gcneralibus, per praesentes coni-

millimus et mandamus, qualcnus ipsi, vel

duo, aut unus eorum, per se, vel alium,

seu alios, praefatas et praesentes litleras,

1 Perperam ut puto ed. Maia, habet applican.

prò apostolica {r. t.).

Conlravpinen-

tiura poenae.
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ac in eis contenta quaecumque , ubi et

quando opus fuerii, ac quolies prò parte

consulum et conimunitatis praedictoruni

fuerint requisiti, solemniter publicanles
,

illisque in pracmissis èfTicacis defensionis

praesidio assislentes, faciant auctoritale

nostra praemissa omnia observari ; contra-

diclores quoslibet et rebelles, ac praemis-

sis non parentes, per senlenlias, aliaque

opportuna iuris et facli remedia, appel-

lalione postposilà, compescendo, invocalo

etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii secularis.

§ 5. Non obstantibus recolendae me- coniraria toim.

moriae Bonifacii Papae Vili etiam prae-

decessoris nostri de una, et concilii gene-

ralis de duabus dielis, dummodo quis vi-

gore praesenlium ad iudiciuni ultra tres

dietas non Irahatur, aliisque constitulio-

bus et ordinationibus apostolicis, ac omni-

bus illis, quae in dictis litleris expressa

sunt non obslare ; celerisque conlrariis

quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxvin iulii

MDCLX
,

pontificatus nostri anno vi.

Dal. die 28 iulii 1660, poiilif. anno vi.

CCGVII.

Confimi alio decrei i congrer/alioìiis de

Propaganda Fide circa fratres Ordinis

Eremitarum sancii Auguslini Excal-

ceaionim nuncupatonim, qui ex Eu-

ropa ad insnias Philippinas transmit-

tunhir, ne quovis praetexiu in civilate

Mexici aliisque in locis per quae eos

transire contigerit moram, ultra quam
necessitas ilineris ani commealus tule-

ril, ullo pacto irahere audeanf, etc.^.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

S 1. Nuper emanavit a congregatione samo con-

venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. "»'"<«•

ì Ex Regest. in Secret. Brev.
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cardinaliuin propagandae fidei negotiis

praeposità decretum tenoris qui seqiiitur,

videlicet:

Decretum sacrae congrcgationis gene-

ralis de Propaganda Fide habitae die

XXVIIl iunii MDCLX.

« Ne fralres Ordinis Eremilarum Excal-

cealorum sancii Auguslini, qui ex Europa

ad insulas Philippinas ad christianam fi-

dem inibì iuvandam aut promovendam

transmillunlur, a tara sanrlo opere dislra-

hanlur, subsidiaque spiritualia iis populis

relardentar, sacra congregalio de Propa-

ganda Fide, facto verbo cum Sanclissimo,

ac eminentissimo Duratio referente, pro-

hibuit et prohibel singulis eorum, ne quo-

vis praetextu in civitale Mexici aliisque in

locis, per quae eos transigere contigerit,

moram, ultra quam necessitas ilineris aut

commealus tulerit, ullo pacto trahere au-

deant, sed recto tramite ad obedientiara

sui commissarii in praefatis insuiis resi-

denlis se conferant , sub poenà privatio-

nis utriusque vocis, perpetuaeque inbabi-

litatis ad quaslibel dignitates seu rannera

suae rebgionis. Datura aedibus eiusdem

sacrae congrcgationis hac die xxviii iu-

nii MDCLX.

Cardinalis Antonius, praefectus.

M. Albericius, secretarius ».

Oralorem a § 2. Cura aulCm, sicut dilcctUS flliuS
censuri! alisul- . „ ,. .

»ii H ducro- procuralor generalis dicti Urumis seu
luni |Mar,Ds,.r-

*^

. •
p . r -,

lum coiiOrmai. congregalionis Iralrum Eremitarum sancti

Auguslini Excalcealorum nuncupalorum

nobis subinde exponi fecit, ipse decretum

huiusraodi apostolicac confirraationis no-

slrae robore comrauniri sumraoperc de-

sideret: nos, ipsum procuratorera ge-

neralem speciaiibus favoribus et graliis

prosequi volentes, et a quibusvis excora-

municationis , suspensionis et inlcrdicti
,

aliisque ecclesiasticis senlcntiis, censuris

et poenis, a iure vel ab bomine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus (juo-

modolibft innodatus cxislil, ad cflectum

praesenlium, dumtaxal consequendum, ha-

rum serie absolvenles et absolulas fore

ccnsentes, supplicalionibus eius nomine

nobis super hoc humiliter porreclis incli-

nati, decreluni praeinsertnm, auctoritale

apostolica, tenore praesenlium, confirma-

mus et approbamus , illique inviolabilis

aposlolicae firmitalis robur adiicimus ;

salva lamen semper in praeraissis aucto-

ritale praefalae congregationis cardina-

liura.

§ 3. Decernentes easdem praesentes lit- ciaasaiac.

leras semper firmas , validas et efficaces

existere et fore, ac ab illis, ad quos spe-

cial et prò tempore spectabit, inviolabi-

liler observari, sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

galos, etiam causarura palalii apostolici

auditores, iudicari et definiri debere, ac

irritura et inane , si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritale, scienlcr vel

ignoranler, contigerit alLentari.

§ à. Non obslantibus constitulionibus contraria lomi.

et ordinationibus apostolicis , celerisque

conlrariis quibuscumque.

S 5. Volumus antera ut praesenlium Transnmpio-
... ...,,.. rum njes.

transuraplis, manu alicuius notaru publici

subscriptis, et sigillo personae in eccle-

siastica dignilatc constitulac raunitis, ea-

dera prorsus ubique locorura et genliura

tara in iudicio quam extra adliibealur
,

quac adbiberelur ipsis praesenlibus , si

forent exbibilae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscalons, die v augu-

sti MDCLX, ponlificatus nostri anno vi.

Dal. die 5 augusti 1660, pontif. anno vi.

CCCVIII.

Confirmalio primi Brevis crcclionis prò-

vinciae B. Petri de Alcanlarà Ordinis

sancti Francisci patrum Dixcalceato-

riim in Hispanid, cum clcctione mini-
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E.x|.o.ili.

simili forma Brevis lilleris die iv aiigu-

sli MDCLix desuper expedilis, quariim te-

norem praescnlibus prò piene el siiffìcien-

tcr expresso el verbatim inserto haberi

volumus, uberius conlinelur.

§ 1. Cum aulem , siciil nobis nuper

relatum fuit, praedicli minister provin-

cialis el vocales voluntalem nostram hu-

slri provincialis et definilorum ijisins

provinciae a SS. factiì '.

Alexander Papa VII,
'

ad futuram rei memoriam.

Alias nos, carissimi in Chrislo filii no-

stri Piiilippi Hispaniarum regis calbolici

supplicalionibiis nobis humiiiter porreclis

inclinali, provinciam S. loannis Baplistac iiismodi exeqiuilioni demandare non cu-

fralrum Discalcealorum nunciipalorumOr- raverint, nec curenl; bine esl qiiod nos,

dinis Minorum sancii Francisci de Ob- prospero felicique regimini et guber-

servanliù in rognis Valenliae, Murciac et nio praedictac noviter erectae provinciae

Granatae consislenlem, in dna?, imam sci-
\

B. Potri de Alcantara, ex commissi nobis

licei, qiiae nomcn provinciae S. loannis caeliliis pasloralis otTicii debito, providcre

Daplislae retinere deberet, et alteram de volcntes , ac de infra nominalorum dicti

novo erectam et B. Petri de Alcantara I Ordinis fratrum expresse professorum

nuncupandam, provincias, sub ccrlis modo ' charitate, prudenlià, industria, idoneìtate,

el forma lune expressis, auctorilale apo- religionis zelo, aliisque merilis plurimum

slolicà divisimus, ac inler alia voluimus in Domino confisi , et eorum singulares

ut in capitulo provinciali, in quo praeses personas a quibusvis exrommunicalionis,

ipsiusmet capituli ad novam electionem suspensionis et inlerdicti, aliisque eccle-

praesiderel , vel etiam in congregalionc siaslicis senlenliis, censuris el poenis, a

more capituli provincialis ad bunc effe- iure vel ab homine, quavis occasione vel

cium babend;\ el celebrandà, tempore et causa lalis , si quibus quomodolibet in-

loco ab ipso ministro provinciali provin- ' nodalae existunt, barum serie absolvenles

ciac S. loannis Baptislae praescriplis, con- , et absolulas fore censenles,

vocatisque per ipsum definitoribus et fra- § 2. Molu proprio, ac ex certa scien-

Iribus, cunclisque omnium locorum seu tià el matura deliberalione noslris, deque

conventuum ipsius provinciae guardianis, ' aposlolicae poicstatis plenitudine, dileclos

ex omnibus eius fralribus, boc est de loto :
lilios Franciscum Mora'es in ministrum

corpore provinciae, unus illorum in mi- ' provincialem, ac Chrislophorum Lauren-

nislrum provincialem, defmitores et guar- ! lium in cuslodem, necnon Didacum Fer-

dianos per vota secreta ad praescriplum
|

nandes in primum , Bernardum Morales

sacri Concilii Tridentini, el deinde ex cor- in secundum, Franciscum de Estevan in

I

pore congrcgalionis solummodo quatuor

definilores et cuslos, servatis servandis,

el prout in huiusmodi capitulis provincia-

libus moris est, ciigerentur, quos omnes,

ministrum provincialem , definilores et

cuslodem, poslquam electi fuissenl, idem

lerlium, el Alpbonsum de Segura fralres

Ordinis praedicli in quarlum definilores

dictac novae provinciae B. Petri de Al-

cantara respeclive, ad tempus quo alia-

rum provinciarum dicti Ordinis ministri

provinciaies, custodes et definilores iuxta

minister provincialis S. loannis Baptislae, rcgularia eiusdem Ordinis instiluta apo-

scu praeses capituli, aposlolicA auctorilale
' slolicà auctorilale confirmala in suis of-

confirmarcl, el alias prout in noslris in

1 Ex Hegest. in Secret. Brev.

ficiis durare consuevcrunt, tenore prae-

scntium conslituimus et deputamus.

§3. Mandanles propterca in virtule p^S!"™'''
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sanctae obedienliaf, ac sub indignalionis rem, sub annulo Piscatoris, die ix au-

nostrae , aliisque arbitrii nostri poenis
,

gusti mdclx, pontificalus nostri anno vi.

omnibus et singulis memoratae provin

ciae B. Petri de Alcantara superioribus,

fralribus et personis, ceterisque ad quos

quomodolibet spectat et spectabil in fu-

turum , ut supra nominatos fratres ad

officia eis respective per praesenles de-

mandata recipiant et admitlant, iilosque

recognoscant , ac eis in omnibus offi-

cia hu'usmodi concernentibus pareanl et

obediant , ac faveant et assistant respe-

ctive.

Dat. die 9 augusti IG60, pontif. anno vi.

CCCIX.

Siibsidiiim contra Turcas cenlum mil-

lium sculorum auri super frucUbus

ecclesiaslicis reipublicae Venelorum '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memorìam.

dinarios et delegatos, eliam causarum pa-

lalii apostolici auditores, iudicari et de-

finiri debere, ac irrilum et inane, si secus

super bis a quoquam
,

quavis auclori-

§ 1. Etsi nobis, prò cur;\ pastoralis of-

§ 4. Ac decernenles easdem praesentes ficii, divina disponente providentin, nobis

litleras firmas, validas et efficaces existe- licei meritis imparibus commissi , nihil

re et fore, suosque plenarios et integros magis cordi sit
,
quam personas eccle-

effeclus sortiri et obtinere , ac suprano- siasticas ab extraordinariis oneribus im-

minatis fratribus pienissime suffragar!, et munes semper conservare, idque, nisisum-

ab iliis, ad quos spectat et spectabit, in n)a necessitas cogat, re ipsà animo sla-

futurum inviolabiiiler observari, sicque tuerimus; nihilominus, sicut iam omnibus
in praemissis per quoscumque iudices or- notum esse debet, cum Turcarum tyran-

nus nefarium bellum, quod a quindecim

vel circiler annis dilectis filiis nobilibus

viris duci et dominio Venetorum inlulit,

etiam nunc ingenti apparatu maximisque
late

, scienter vel ignoranter , contigerit viribus prosequatur, et proplerea ipsi dux

attentari. et dominium maiores
,
quam nunquam

§ 5. Non obslanlibus praemissis, ac anlea, tara maritimas
,
quam terrestres

constitulionibus et ordinalionibus aposlo- copias, ut se suaque tueantur, parare et

licis, necnon, quatenus opus sii, praedicti inslruerc, ac proinde ingcntes impensas

Ordinis, eiusque provinciarum et conven- faccre modo compcilanlur: nos, conside-

tuum quorumcumque
, el aliis qnibasvis, rantes non minus clericorum quam lai-

etiam iuramento
, confirmatione aposto- corujn interesse , ut ea

,
quae ad defen-

licà, vel alia quavis firmitate roboratis , sionem huiusmodi necessaria sunl, slu-

slatulis et consueludinibus
,

privilegiis diose comparentur, quo chrisliani nomi-

quoqiie , indullis el lilleris apostolicis in nis hosles infensissimi a cbristiiìde'ium

conlrarium praemissorum quomodolibet ccrvicibus, adiuvanle Domino, repellantur,

conccssis, confirmatis et innovatis
;

qui- cogimur de universi cleri dominii Veneti

bus omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene el sufficienter ex-

pressis habentcs, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum

specialitcr et expressc derogamus ; cete-

risque contrariis quibuscumquc.

Datum Romac, apiid S. Mariam Maio-

facultatibus in hoc gravissimo periculo-

sissimoqué casu f'duciam sumere , spe-

rantes quod ipsi hoc onus urgentissima

necessitate ci iustissim/\ de causa a nobis

sibi imposilum aequo animo furre non

1 Ex Rngcsl. in Secret. I5rev.
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recusabiint. Molu ilaqiio propiio, ac ex

cerlft scienlià ci matura deliberafionc no-

stris, deqiic nposlolicac poleslalis pleni-

tudine, unum subsidium centum miliium

scutorum auri super omnibus et singulis

fruclibus , reddilibus et proventibus se-

cundum vcrum annuum valorem praescn-

lis anni quarumcumque calhedralium
,

etiam metropolilanarum et palriarcha-

lium, atque aliarum ecclesiarum, ac mo-